- 51 Lucrum quæsumum à filio qui negotiatur nomine patris, & cum pecunia Patris, totum profectum censemur, & totum patri acquiritur.
 52 Lucrum profectum patris acquisitum, post mortem patris inter fratres communicatur.
 53 Filius aliquid acquirens cum propria pecunia, sibi ipse acquirit non patri, licet nomine Patris negotiaretur.
 54 Frater lucra non communicat fratribus quando nomine proprio & eiusdem periculo negotiatur, licet cum pecunia patris.
 55 Aduentium censemur quicquid labore & industria acquiritur.
 56 Aduentia etiam patre superstite acquisita, nemo cum fratribus dividere est cogendus.
 57 Inter patrem & filium dividitur lucrum, quod filius facit laborando in re patris, puta agrum ligonizando &c.
 58 Labor, & pecunia divisionem recipiunt. & labor non debet defraudari, nec esse vacuus a mercede.
 59 Communicatur lucrum, quod socius acquirit ex parte pecuniae cuius ex ratione dividitione creditor remansit alter socius.
 60 Vbi periculum ibi & lucrum esse debet.
 61 Lucrum quæsumum de certa quantitate pecuniae posita ab altero ex socijs ultra sortem conuentam, communicari debet.
 62 Licitum est pactum quod unus ponat pecuniam, alter operas & lucrum, & damnum sit equaliter commone.
 63 Tacitè & re ipsa contrahitur societas.
 64 Accessorium sequitur naturam sui principalis,
 65 Lucrum quæsumum de certa quantitate pecuniae posita ab altero ex socijs ultra sortem promissam, communicari debet inter socios, siue illum posuisse socius scienti operas, siue co ignorantem, dummodo ratificet hoc ultimo casu.
 66 In socia animalium lucrum (salvo capitali pro Domino) aequaliter dividi debet inter Dominum, & pastorem.
 67 Fallit quando pastoribus datur salarium, tunc enim hi non habent partem in fructibus.
 68 Lucrum, quod Colonus parvarius acquirit cum bobus, quos habet communem cum Domino, eos v. g. locando ad arandum pro certa mercede, communiter dividitur inter Dominum, & parvarium.
 69 Vbi periculum, & damnum, ibi lucrum esse est de natura societatis.
 70 Allusum destinatum, quis potest uti re communi eriam inuito socio.
 71 Communicatur lucrum, quod parvarius acquirit cum bobus communibus, eos v. g. locando, etiam si inter Dominum, & parvarium, conuentum fuisset, ut parvarius integrè dictis bobus uteretur.
 72 Lucrum à socijs quæsumum, si alter eorum moritur, communicatur hereditibus defuncti.

- 73 Defunctus ius, quod iam natus est in vita transmittit ad heredes, sicut transmitit etiam obligationem ad damna.
 74 Lucia per mortem socij quæsta non communicantur hereditibus, nisi cum istis renouata fuerit aliquo modo Societas.
 75 Pretium rerum Societatis venditarum post mortem socij hereditibus communicatur.
 76 Fructus fundi non communicatur, nec etiam pro parte Dominica quando unus ex fratribus partem suam seminare non vult, nec colere, sed eos præcipios habetur frater, qui fecit totum fundum colere, vel seminare.
 77 Lucia titulo hereditario quæsta non communicantur inter socios universorum quæ ex quæstu, &c. nec inter socios rei partitionis, vel negotij, sicut nec communicantur inter istos quæsta iure legati, & donationis, & num. seq.
 78 Lucia non sunt communicanda, nisi sint illius generis Societatis, quæ contracta fuit.
 79 In Societate ad cohabitationem, & communicationem vietus, eorumdem solidummodo bonorum lucra communicantur, non aliorum.
 80 In Societate tacita non communicantur nisi ea lucra, quæ veniunt ex actibus socialibus, nisi aliud dictum sit.
 81 Socius, qui non sit socius omnium bonorum, si aliquid emit, non communicat cum alijs.
 82 Frater nihil acquirit fratri absenti, nisi pro eo expressè acceptet actum.
 83 Quæsumum extra causam Societatis per socium, alteri communicari non debet.
 84 Fratres, qui socij non sint omnium bonorum non communicant feendum ab altero eorum emptum, etiam cum pecunia fratris.
 85 Fallit quando frater feendum, vel quid aliud animo contrahenda Societatis emisset, tunc enim emptum communicatur.
 86 Communicatur emptum à socio universorum, quæ ex quæstu, &c. quando animo vendendi, & lucrificandi, emptum fuit, secus si animo reiinendi pro se.
 87 Communicatur emptum quando communi nomine emitur, & quomodo procedat.
 88 In dubio, nomine proprio quis emisse presumitur.
 89 Traditur exactè quomodo cognoscatur, an nomine communi, vel proprio, quis emerit.
 90 In his, quæ ab animo dependent conjectura & valde operantur.
 91 In dubio quis de propria pecunia rem emisse presumitur.
 92 Emptum de propria pecunia, quis communicare non tenetur.
 93 In dubio, emens aliquid nomine communi, de communi pecunia emisse presumitur.
 94 Emens de communi pecunia tenetur fratri socio emptum communicare.
 95 Ponitur sententia, quod quis presumatur de pecunia propria emisse, licet nomine communi emerit, & hæc dicitur verior, & communior.
 96 Emens aliquid proprio nomine non tenetur alteri emptum communicare, li-

- 91 cet de pecunia communi emerit, sed sibi soli querit dominum?
- 92 Fallit in re empta cum pecunia Ecclesie, militatis, universitatis, & minoris; tunc enim res sit illorum quorum est pecunia.
- 93 Communicari debet emptum nomine proprio, si possum fuit à socio empte in estimo communi, tunc enim utriusque acquiritur.
- Emptum à tutorc cum pecunia minoris, communicatur cum minore, licet tutor proprio nomine emisset; Et quid si emptor non fuisset tutor, sed extraneus.
- 95 Quibus casibus res empta communicari debet consociis.
- 96 Emens rem antequam actione pro socio conueniat, ut eam communicet, illam legare posset, vel vendere.
- 97 Lucrum quod quis socio contradicente quæsivit, precipuum negotiantis est, & illud communicare non tenetur.
- 98 Lucrum illicitum, propriè lucrum appellatur.
- 99 Lucrum ex delicto non communicatur.
- 100 Socius qui percipit lucrum illicitum à socio scienter, videtur se adstringere ad restitutionem, & ad pœnam.
- 101 Lucrum debet esse sine dolo.
- 102 Lucra acquisita per prauitatem usurariam non communicantur.
- 103 Usuræ de iure Diuino, & Canonicæ prohibite sunt.
- 104 Lucra facta à Predonibus non communicantur alijs.
- 105 Quæsita in ludo, ex illicita causa censentur acquisita, unde nec talia lucra sociis communicantur.
- 106 Non communicatur lucrum ab Hypocrita, per Hypocrisiam factum, & communicatum restitutur pauperibus.
- 107 Lucra illicita communicata potest socius, qui ea communicanit de Societate deducere si fuerit condemnatus ad illa restituenda.
- 108 Lucra usuriariorum, officialium, meretricum, & Aduocatorum an restituantur. Remissione.
- 109 Socius communicare non tenetur paralucra.
- 110 Res casu, vel fortuna inuentæ per unum socium, non communicantur etiam si Societas fuerit occasio illius lucri.
- 111 Fallit in sociis omnium bonorum, quando tamen tale inuentum siebat occupantis, ut thesaurus, & gemme in litora maris; secus in rebus, que occupantis non efficiebantur.
- 112 Colonus reperiens arando in fundo Thesaurum, lucratur dimidiam, alteram Domino fundi restituit.
- 113 Socius itineris, qui quid inuenit in iuinere, consocio communicare tenetur.
- 114 Lucrum quod frater, vel socius acquirit ex officio non communicatur alijs.
- 115 Aduenticum peculium illud est, quod frater ex suis laboribus lucratus est.
- 116 Quasi castrense peculium est, quod percipitur in officiis ex publico.
- 117 Aduenturia non conferuntur.

- 118 Peculium quasi Castrense, ad instar Castrensis redactum fuit.
- 119 Castrenia fratribus non conferuntur.
- 120 Lucrum quæsitus ex officio non communicatur fratribus, etiam si ipsi paternam hereditatem indutam tenerent.
- 121 Non communicantur luera quæsita ex officio, etiam si frater acquirens, substatutus fuisset ab alio fratre.
- 122 Imperitia vnius alteri obesse non debet.
- 123 Non communicatur lucrum quando socius cum promisso ponere in Societate tercentum, & socio ponenti operas dare lucrum integrum de centum, sibi reliqua detinendo, promissa deinde non adimpleisset, sed posuisset in societate centum tantummodo. Tunc enim totum lucrum erit socii ponentis operas vigore conuentionis, fallit ut num. 128.
- 124 Conuentio facta de partibus lucri, & damni seruanda est.
- 125 Parta sunt seruanda.
- 126 Fallit quando aliquid noui accidit.
- 127 In Societate pars lucri attribuenda est pecunia.
- 128 Socius communicare non tenetur donatum sibi à Principe, vel ab alio.
- 130 Donum communicari debet consocio si fuit factum contemplatione Societatis & traditur quomodo cognoscatur an contemplatione societatis fuerit donatum nec ne.
- 131 Clericus non communicat lucra per eum facta, fratribus viuentibus ad unum panem, & vinum.
- 132 Opinio Authoris in materia lucri Clericorum.
- 133 Lucrum acquisitum extra rem Societatis non communicatur sociis, quod etiam extenditur in heredibus.
- 134 Fallit quando nomini communi socius acquireret, nam tunc communicatur lucrum, licet extra rem Societatis quæsum fuisse.